LEI  Nº 5.950, DE 24 DE SETEMBRO DE 2003.

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar
no  Orçamento  de  2003,  no  valor  de  R$
15.025,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no orçamento
do  corrente  exercício,  no  valor  total  de  R$  15.025,00  (quinze  mil  e  vinte  e  cinco  reais)  para
suplementação das seguintes rubricas:

                                  12 - SECR. MUN. DE HABITAÇÃO E ASSIST. SOCIAL
                              1201 - Gabinete Secr. da Habitação e Assist. Social
 1201.0824401252.188 - Manut. Ativid. Administr. Tecn. da Secretaria
 1231-9/339039110000 - Serv. Manutenção Prédios, Equip e Instal. ............. R$   1.000,00
 1234-3/339039230000 - Congressos, Simpósios, Confer.,  Cursos ............. R$   3.000,00

                              1202 - Fundo Municipal de Assistência Social
 1202.0824101212.194 - Manut. Progr. Assist. e Apoio ao Idoso
 1241-6/339030080000 - Gêneros Alimentícios de Consumo (FNAS) ........... R$   1.500,00
 1242-4/339030100000 - Materiais de Consumo Diversos (FNAS) ............... R$      725,00

 1202.0824301232.198 - Manut. Progr. Assistência ao Menor
 1498-2/339030060000 - Materiais de Construção em Geral (FEAS) ........... R$   8.000,00

                              1204 - Fundo Municipal Criança e Adolescente
 1204.0824301232.205 - Manut. Programa Estacionamento Rot. Pago
 1348-0/339039230000 - Congressos, Simpósios, Confer. e Cursos ............ R$      800,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo anterior,
a redução de saldos dos seguintes recursos:

                                  12 - SECR. MUN. DE HABITAÇÃO E ASSIST. SOCIAL
                              1201 - Gabinete Secr. da Habitação e Assist. Social
 1201.0824401252.188 - Manut. Ativ. Administr. Técn. da Secretaria
 1223-8/339030030000 - Combustíveis e Lubrificantes ................................... R$   2.000,00
 1226-2/339030100000 - Materiais de Consumo Diversos ............................. R$   2.000,00

                              1202 - Fundo Municipal de Assistência Social
 1202.0824101212.194 - Manut. Progr. Assist. e Apoio ao Idoso

LEI  Nº 5.950

 1240-8/339030060000 - Materiais de Construção em Geral (FNAS) ........... R$      725,00
 1245-9/339032010000 - Material de Distribuição Gratuita Div(FNAS) ......... R$   1.500,00

 1202.0824301232.198 - Manut. Progr. Assistência ao Menor
 1273-4/339030100000 - Materiais de Consumo Diversos (FEAS) ............... R$   1.500,00
 1279-3/339039990000 - Demais Serviços de Terceiros - PJ (FEAS) .......... R$   1.200,00

 1202.0824301232.199 - Apoio Financ. Entid. de Assist. Social

 1285-8/335043010000 - Subvenções Sociais ................................................. R$   5.300,00

                              1204 - Fundo Municipal Criança e Adolescente
 1204.0824301232.205 - Manut. Programa Estacionamento Rot. Pago
 1344-7/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática(FMCA) ..... R$      800,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 24 de setembro de 2003.

                                                                                                     ALEXANDRE A. GOELLNER
                                                      Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

      EVALDO F. DIOGO
Sec. Mun. da Administração
                      SMHAS/cbs